Quinta-feira
25 de Abril de 2024
5 - Ano XII - Nº 2828 Lauro de Freitas

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDC2RDA1OENDOTCWNEQ0RE
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL

 DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDAS

CHAMADA PÚBLICA – Nº 010/2023.

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o AVISO DE

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDAS da CHAMADA PÚBLICA

– Nº 010/2023. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis Provenientes

da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas Organizações, Comunidades

Tradicionais Indígenas e de Remanescentes de Quilombos, a serem Utilizados no Cardápio da

Alimentação Escolar no Ano 2023, no Município de Lauro de Freitas/Ba, atendendo ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar e Berçário – PNAEC, PNAEP, PNAEQ, PNAEF, PNAE-EJA, Mais

Educação e AEE, Conforme Especificações Previstas no Item 14, do Termo de Referência, parte

Integrante no Edital. Após a análise das Habilitações e Projetos de Vendas a Equipe Técnica da

Secretaria Municipal de Educação emitiu Parecer Técnico conclusivos através dos quais julgam

HABILITADA a Cooperativa Central de Agricultura Familiar, Reforma Agrária de Trabalho e de

Economia Solidária Urbana e Rural da Bahia – COOPCENTRAL. E INABILITADAS a Associação

dos Trabalhadores Rurais e Agricultores Familiares de Candeias-Ba – ASTRAF e Cooperativa de

Produção Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região da Serra Ltda. – COOPAL. O inteiro teor do

Parecer Técnico encontra-se à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por

telefone: (71) 3288-  ou via email: copel2017@yahoo.com. Luciana Brito Bispo Nascimento –

Presidente da Comissão de Licitação. Lauro de Freitas, 25 de abril de 2024.